
 
 

  Evangelische Kirchgemeinde Wigoltingen-Raperswilen 

 

Gebührenreglement per 4. Juli 2024 
 
Die Tarife gelten für maximal einen Kalendertag, respektive 24 Stunden (inkl. 
Aufräumungs- und Reinigungszeit). 
 
Tarif A: Auswärtige Personen, Nicht Kirchbürger*innen, Firmen, Anbieter kommerzieller 
 Veranstaltungen, Privatveranstaltungen 
 

Tarif B: Privatveranstaltungen von Kirchbürger*innen der Kirchgemeinde Wigoltingen-
 Raperswilen, politischen Gemeinden, Schulbehörden und  ansässigen Vereinen 
 im Gebiet der Kirchgemeinde 
 

Tarif C: Angestellte und ehrenamtliche Mitarbeiter*innen und Behördenmitglieder der 
 Kirchgemeinde Wigoltingen-Raperswilen haben das Recht, freie Räume 
 kostenfrei zu benützen. Diese Regelung gilt auch für den Chilewald. 
 

In den Preisen inbegriffen ist die Benutzung der WC-Anlagen, des Beamers, des Flipcharts, der 
Internetnutzung und der Kaffeemaschine. 

 
Liegenschaft  Tarif A Tarif B 

 

Chileschür 
Saal EG, 84 m2 
Tische und Stühle für 60 Personen 
bzw. nur Bestuhlung für 90 Personen 

CHF 250.- CHF 180.- 

Chileschür Saal EG für Sitzungen bis zu 3 Stunden CHF 70.- CHF 70.- 

 Küche CHF 100.- CHF 50.- 

 
Sitzung-/Unterrichtsraum,1. Stock 
49/76 m2 (Raum ist teilbar) 

CHF 100.- CHF 70.- 

 Jugendkeller, 54 m2 CHF 100.- CHF 70.- 

Es ist grundsätzlich verboten, Dekorationen an Wänden und Decken anzubringen. 

Mehraufwand für Nachreinigung: Fr. 65.-/Std.; an Wochenenden und nach 22.00 Uhr: 
CHF 80.-/Std., ausserordentliche Reinigung CHF 100.-/Std. 

 

Dorfplatz 
Mit erteilter Festbewilligung, inkl. WC-
Anlagen, Chileschür, Strom und Wasser 

CHF 150.-  

 Reinigung der WC-Anlagen CHF 50.-  

Chilewald 
Feuerstelle inkl. WC 
Kinder und bis 6 Erwachsene gratis, 
ab 7 Erwachsenen 

CHF 80.- CHF 50.- 

 Ganzes Areal inkl. Hütte CHF 250.- CHF 100.- 

Wir machen darauf aufmerksam, dass die Nachtruhe von 22.00 bis 06.00 Uhr einzuhalten 
ist! 

Der Platz soll sauber aufgeräumt verlassen werden, allfällige Festdekoration muss 
komplett entfernt und entsorgt werden. 

Mehraufwände werden in Rechnung gestellt! 
Jegliches Parkieren ist verboten, Parkmöglichkeit ist der Parkplatz Salen-Reutenen. 

 
Für eine Reservation wenden Sie sich bitte an das Sekretariat der Kirchgemeinde: 
 
Dienstag bis Donnerstag, jeweils 09.00 bis 12.00 Uhr, 052 763 20 62 
oder per Mail: daniela.kaess@kirchgemeinde-wira.ch, www.kirchgemeinde-wira.ch 

mailto:daniela.kaess@kirchgemeinde-wira.ch
http://www.kirchgemeinde-wira.ch/

